

CIRCULAR NO.1. RESPUESTAS A CONSULTAS REALIZADAS PARA EL PROCESO DE COMPARACION DE PRECIOS INDOTEL-CCC-LPN-2022-0007(ADQUISICIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE (350) OFFICE 365 ENTERPRISE E3, (300) LICENCIAS MICROSOFT 365 BUSINESS STANDARD, (50) EXCHANGE ONLINE PLAN 1, (15) LICENCIAS DE POWER BI PRO, PARA LAS ESTACIONES DE TRABAJO DEL INSTITUTO DOMINICANO DE LAS TELECOMUNICACIONES.

Pregunta 1.

1. ¿Indicar que alcance tiene la implementación del proyecto?

Respuesta

Hasta que se habiliten las licencias y se compruebe que todo está funcionando correctamente.

Pregunta 2.

2. ¿A qué se refieren con migración? (Ya que los buzones existen actualmente).

Respuesta

Que, si surge la necesidad de migrar, ya sea por algún problema u otra razón necesitamos el acompañamiento.

Pregunta 3.

3. ¿En la administración de la suite, indicar cual es el alcance requerido?

Respuesta

Tener control de las licencias y poder asignarlas libremente.

Pregunta 4.

1. Indicar que tipo de plataforma tienen actualmente. En caso de ser Exchange, responder las siguientes preguntas, en caso contrario seguir con la pregunta numero 2:

- Indicar la cantidad de buzones.
- Indicar si el Exchange está en Clúster.
- Cuantos nodos de Exchange tienen?
- Nivel de Service pack del Exchange actual.
- Versión de los controladores de dominio (Server 2012, Server 2016, ...)
- Cantidad de controladores de dominio.
- Nivel funcional del dominio y del Forest. (Server 2012, Server 2016, ...)

- Herramienta de Backup que utilizan.
- Tamaño de la base de datos del Exchange.
- Indicar si utilizan Public Folder.

Respuesta

No es Exchange

Pregunta 5.

2. En caso de ser uno de los siguientes proveedores (Suite, Hostgator, Mail2word, Zimbra, etc). Responda las siguientes preguntas:

- Indicar cuál plataforma están actualmente
- Cantidad de Buzones
- Tamaño promedio de cada buzón
- Los usuarios tienen archivos personales (Google drive, Dropbox, ¿etc)?
- Se requiere sincronización con Active Directory o los usuarios serán administrados de manera independiente?

Respuesta

Suite, favor apegarse al pliego de condiciones 2.7 Descripción de los Bienes y/o Especificaciones Técnicas, Especificaciones técnicas, implementación de la Suite Office 365 (100%) para las 650 estaciones:

Pregunta 6.

3. Indicar cuales funcionalidades de office 365 se estarían configurando.

Respuesta

Apegarse al pliego de condiciones 2.7 Descripción de los Bienes y/o Especificaciones Técnicas, Especificaciones técnicas, implementación de la Suite Office 365 (100%) para las 650 estaciones:

Pregunta 7.

En caso informativo, indicar cuales serían y describir el alcance de configuración.

4. Indicar si se tendría un ambiente hibrido.

Respuesta

Apegarse al pliego de condiciones 2.7 Descripción de los Bienes y/o Especificaciones Técnicas, Especificaciones técnicas

Pregunta 8.

5. Indicar en detalle las configuraciones que desean realizar en el Power BI Pro.

Respuesta

No se está pidiendo configuración para el Power BI Pro

Pregunta 9.

Favor confirmar con respecto al tiempo de entrega que son 5 días hábiles pero en este sentido se refiere a las licencias, tomando en cuenta que la implementación conlleva mas tiempo de lo indicado, es posible aumentar el mismo en este sentido??

Respuesta

Apegarse al pliego de condiciones 2.7 Descripción de los Bienes y/o Especificaciones Técnicas, Vigencias de las licencias.